
FASCÍCULO SEGUNDO

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
AÑO CCCXLVII • MIÉRCOLES 29 DE AGOSTO DE 2007 • NÚMERO 207

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

MINISTERIO 
DE ASUNTOS EXTERIORES 

Y DE COOPERACIÓN
 15833 RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2007, de la Presidencia 

de la Agencia Española de Cooperación Internacional, por 
la que se renueva una beca de la convocatoria general de 
los programas de «Becas MAEC-AECI» para ciudadanos 
extranjeros y españoles, para el curso académico 2007/2008, 
para el programa II.E.

En el BOE n.º 279, de 22 de noviembre de 2006, se publicó la Resolu-
ción de 17 de noviembre de 2006, de la Presidencia de la Agencia Espa-
ñola de Cooperación Internacional, por la que se convocan los Programas 
de Becas MAEC-AECI (Becas del Ministerio de Asuntos Exteriores y de 
Cooperación para ciudadanos extranjeros y españoles para 2007/2008).

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la Orden 
AECI/1098/2006, de 11 de abril (B.O.E. de 26 de abril), por la que se esta-
blecen las bases para la concesión de becas y ayudas de la Agencia Espa-
ñola de Cooperación Internacional (AECI), el apartado 2.1.d) de la Reso-
lución de 29-12-2000 (BOE 12 de febrero de 2001), de la Secretaría de 
Estado para la Cooperación Internacional y para Iberoamérica y Presi-

III.    Otras disposiciones



36074 Miércoles 29 agosto 2007 BOE núm. 207

dencia de la Agencia Española de Cooperación Internacional, por la que 
se delegan en el Secretario General de la AECI y otras autoridades y fun-
cionarios de la misma determinadas competencias, y en virtud de la Reso-
lución de 17 de noviembre de 2006 (BOE n.º 279, de 22 de noviembre de 2006), 
por la que se aprueba la Convocatoria General de «Becas MAEC-AECI», a 
propuesta de la Comisión de Evaluación reunida al efecto,

Esta Presidencia de la AECI ha resuelto:

Primero.–Renovar con cargo al concepto presupuestario 143 A 486.02, 
una beca del Programa II-E «Becas de Renovación para Becarios Extran-
jeros de la Convocatoria de Becas MAE-AECI 2006-07 (Programas II-A, 
II-B y II-E) para 2.º año de Estudios de Posgrado y Posdoctorado o 3.er año 
para Doctorado» a la beneficiaria D.ª M.ª Isabel la Fuente Taborga, de 
Bolivia, por el período: 1-10-2007/31-3-2008.

La dotación económica de esta beca, de acuerdo con las bases de la 
citada convocatoria, consiste en:

Dotación mensual: 1.200,00 euros.
Seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia de la 

beca, por un importe mensual de 24,00 euros.
Ayuda de viaje de regreso: Abono del 50 % restante de la ayuda de viaje 

concedida a los becarios que iniciaron su beca en la Convocatoria 2005-2006, 
según su país de origen.

Segundo.–Ordenar la publicación en el BOE de la beca reconocida en 
esta Resolución en los términos previstos por la Orden Ministerial de 
AECI/1098/2006, de 11 de abril de 2006.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
según lo establecido en la disposición decimoquinta de la Ley 6/1997, de 
14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración 
General del Estado, se podrá interponer potestivamente recurso de repo-
sición en el plazo de un mes desde el día siguiente a su notificación de 
acuerdo con lo establecido en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de 
enero, o recurso contencioso-administrativo ante la Audiencia Nacional 
conforme a la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, no pudiendo interponerse simultáneamente 
ambos recursos.

Madrid, 10 de agosto de 2007.–La Presidenta de la Agencia Española de 
Cooperación Internacional, P. D. (Resolución de 29 de diciembre de 2000), el 
Secretario General de la Agencia Española de Cooperación Internacional, P. S. 
(Resolución de 26 de julio de 2007), el Subdirector General de Cooperación 
con los Países de América del Sur, Rafael Soriano Ortiz. 

 15834 RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2007, de la Subsecretaría, 
por la que se designa el Tribunal, se establece el calendario 
de exámenes y se publica la lista provisional de excluidos 
correspondientes a los exámenes de Intérpretes Jurados, 
convocatoria 2007.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para los exámenes 
de Intérpretes Jurados a que se refiere la Resolución de 16 de mayo de 
2007 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de junio), y en cumplimiento de lo 
dispuesto en el apartado tercero de la Orden de 8 de febrero de 1996 
(«Boletín Oficial del Estado» de 23 de febrero), en la que se desarrolla el 
Real Decreto 79/1996, de 26 de enero («Boletín Oficial del Estado» de 23 
de febrero), por el que se modifican diversos artículos del Reglamento de 
la Oficina de Interpretación de Lenguas del Ministerio de Asuntos Exte-
riores y de Cooperación,

Esta Subsecretaría dispone:

Primero.–De conformidad con lo establecido en el apartado 1 del ar-
tículo 3 de la Orden de referencia, se designa el siguiente Tribunal:

Titulares:

Presidenta: Doña Montserrat Alfaro García.
Secretario: Don Abderrahim Abkari Azouz.
Vocal: Doña Raquel Canas Remesal.

Suplentes:

Presidenta: Doña. Cristina Marugán Güemez.
Secretaria: Doña M.ª Luisa Gurruchaga Zamacona.
Vocal: Doña Sophie Courgeon.

Segundo. Lugares y fechas de celebración de los exámenes.–Las tres 
primeras pruebas a que se hace referencia en el apartado 1 del artículo 4 
de la Orden de 8 de febrero de 1996, se celebrarán consecutivamente en la 
UNED Escuelas Pías los siguientes días: 

Fecha Hora Idiomas

   
Lunes 1 de octubre de 2007. 9.30 Árabe, bengalí, bielorruso, checo, 

chino, eslovaco, finés, griego, 
hebreo, japonés, persa, portu-
gués, sueco, turco y ucraniano.

Martes 2 de octubre de 2007. 9.30 Búlgaro, croata, danés, húngaro, 
lituano, neerlandés, noruego, 
polaco y rumano.

Miércoles 3 de octubre de 2007. 9.30 Italiano y ruso.
Jueves 4 de octubre de 2007. 9.30 Alemán.
Jueves 4 de octubre de 2007. 16.00 Francés.
Viernes 5 de octubre de 2007. 9.30 Inglés.

 Dirección del Centro UNED Escuelas Pías: Calle Tribulete, 14 (Madrid). 
Metro: Lavapiés y Embajadores. Autobuses: 27, 34, 36, 41, 60, 78, 116, 118 
y circular.

Los aspirantes deberán acudir provistos de su documentación perso-
nal y de los diccionarios que pretendan utilizar en la tercera prueba.

En cumplimiento del apartado 2 del artículo 4 de la citada Orden, el 
Tribunal procederá a la corrección de las tres primeras pruebas por el 
orden indicado. Una vez terminada dicha corrección, el Tribunal hará 
pública, en los mismos lugares donde se expusieron las listas de admiti-
dos y excluidos, la relación de los candidatos admitidos a la cuarta 
prueba, así como el lugar y fecha de celebración de la misma.

Tercero. Lugares donde se expondrán las listas de admitidos y 
excluidos:

Ministerio de Asuntos Exteriores y de Cooperación (entrada de la 
calle del Salvador)

Página web del M.A.E.C. (www.maec.es => Servicios al ciudadano => 
Intérpretes Jurados).

Cuarto. Lista de excluidos.–La lista de solicitantes excluidos, con 
indicación de la causa de exclusión, figura como anexo a la presente Reso-
lución, existiendo un plazo de diez días hábiles para subsanar errores.

Quinto.–Contra esta Resolución se podrán interponer los correspon-
dientes recursos previstos en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, con las modificaciones introducidas por la Ley 
4/1999, de 26 de noviembre («Boletín Oficial del Estado» de 14 de enero 
de 1999).

Madrid, 9 de agosto de 2007.–El Subsecretario de Asuntos Exteriores 
y de Cooperación, P. S. (Orden de 19 de julio de 2007), el Secretario Gene-
ral Técnico del Ministerio de Asuntos Exteriores y de Cooperación, Fran-
cisco Fernández Fábregas.

ANEXO

Relación provisional de excluidos de los exámenes 
de Intérpretes Jurados

Convocatoria 2007 

Apellidos y nombre DNI/Pasp. Idioma Causa 
exclusión

    

Affatato, Rosa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X-4951944-K. Italiano. A
Aragón Alonso, Manuel Alberto  . . . . . . . . . . . 09373986-Z. Inglés. D
Argüello Álvarez, Luis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 00684993-F. Inglés. C
Aroca Carrascal, M.ª Pilar  . . . . . . . . . . . . . . . . 48395385-G. Inglés. D
Barcelona Ceamanos, Ariadna  . . . . . . . . . . . . 47711293-R. Catalán. E
Carnevale, Rosanna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AN3504709. Italiano. A
Darvas Coll, Sandor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43409416-K. Alemán. A
Darvas Coll, Sandor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43409416-K. Inglés. A
Diaz Bragado, June  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72485750-P. Euskara. E
Dodero Paz, Lea M.ª  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52990380-J. Inglés. A
Duarte Ortega, M. Fátima  . . . . . . . . . . . . . . . . . 44004515. Portugués. C
Espejo-Saavedra Santa Eugenia, José Luis  . . 25848200-H. Francés. D
Federico, Anna Laura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X-3813903-C. Italiano. A
Hass, Christine  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X-2171346-P. Alemán. A
Jiménez Escobar, Daniel  . . . . . . . . . . . . . . . . . 48764808-R. Inglés. D
Kamel Mohamed, Mohamed  . . . . . . . . . . . . . . 44891607-T. Árabe. A
Kromolicka, Magdalena Anna  . . . . . . . . . . . . . AF4394270. Polaco. D
Linage Muñoz, Juan Alejandro  . . . . . . . . . . . . 50314908-Q. Alemán. D
Mc Devitt, Michael John  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 040315415. Inglés. D
Mena Ruiz, José M.ª  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34772511-F. Inglés. D


